
3 長薬発第 1021 号 

令和 3 年 12 月 28 日 

 

地域薬剤師会長 様 

役     員 様 

一般社団法人長野県薬剤師会 

                         会長 日 野 寛 明 

 

「長野県における当面の新型コロナウイルス感染症対策」等の周知について 

 

平素、本会の運営に際し、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、長野県では、年末年始を控え全国的に人の流動が大きくなることに加え、

感染性・伝播性の高さ、ワクチンの感染予防効果が低下する可能性などが指摘さ

れているオミクロン株の市中感染が国内でも確認されたことを踏まえ、長野県

における当面の新型コロナウイルス感染症対策をまとめました。 

 また、先般令和 3 年 12 月 13 日付、3 長薬発第 948 号にてご依頼しました知

事メッセージ「年末年始を迎えるにあたってのお願い」を改定し、県民及び事業

者の皆様、長野県に来訪される皆様に、感染防止対策についてご協力を改めて依

頼する旨、新型コロナウイルス感染症長野県対策本部長（長野県知事）から通知

がありましたので、お知らせいたします。 

 つきましては、会員等へご周知いただき、引き続き新型コロナウイルス感染症

感染防止にご協力くださいますよう、お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

長野県薬剤師会 事務局長 中島 ／ 総務課 吉野 

〒390-0802 松本市旭 2-10-15 

 ℡：0263-34-5511  FAX：0263-34-0075

E-mail  somu3@naganokenyaku.or.jp 



 
      2021 12 28  

 
  

 
 

   
 
 

 
 
 
  
 

 

 
12 10

 

 
 
 

 
 

  
026- 235- 7157  
026- 235- 7398 
yakuj i @pref . nagano. l g. j p 











1 
 

 
 

12 27  
 
 

 
 
 

  
 12 24  
  

 
  

  
513 140 806

 
  

 
   
   

 
  

  
 

 
  
 

 
 

 

 



2 
 

 
  

  
  

  
 

  
 

 
  

 12 27

 
 

 
  


